
t.~ !.J"';'":;:;;-,.:i,..w, .... ,1 .... tu 

FCCyF 
SUEyC 
File Archivo 

Distribución· 
Rectorado VRAcad 

1° RATIFICAR la Resolución N° 179-2020-UNHEVAL/FCCyF-CF, del 03.DIC.2020, de la Facultad de 
Ciencias Contables y Financieras de la UNHEVAL, que aprobó la Conformación de la Directiva de la 
Asociación de Egresados de la Facultad de Ciencias Contables y Financieras, propuesto por el CMC 
Seguimiento al Egresado, conformado de la siguiente manera; por lo expuesto en los considerandos 
precedentes: 
v' Francia Mérida Durand Merino Presidente 
-1' Juan Carlos Bruno Palomino Vice Presidente 
v' Fredy Félix Segura Flores Secretario 
v' Omayra Cachay Chávez Tesorero 
v' Gilver Jaime Encarnación Candelario Vocal 
-1' Franco Liyanage Alva Vocal 

2º DISPONER que los órganos internos competentes adopten las acciones correspondientes. 
3º DAR A CONOCER la presente Resolución a los órganos competentes. 

Regístrese, comuníquese y archívese. 

SE RESUELVE: 

Cayhuayna, 28 de diciembre de 2020. 
VISTOS, los documentos que se acompañan en tres (03) folios; 
CONSIDERANDO: 
Que, mediante el Proveído Digital Nº 2135-2020-R/UNHEVAL, del 16.DIC.2020, el señor Rector, 

pone a consideración del Consejo Universitario, la Elevación Digital Nº 174-2020.VRAcad.UNHEVAL, del 
16.DIC.2020, del Vicerrector Académico, quien eleva con opinión favorable, la Resolución Nº 179-2020- 
UNHEVAL/FCCyF-CF, del 03.DIC.2020, de la Facultad de Ciencias Contables y Financieras, que aprobó la 
Conformación de la Directiva de la Asociación de Egresados de la Facultad de Ciencias Contables y 
Financieras, propuesto por el CMC Seguimiento al Egresado, conformado de la siguiente manera: 
Francia Mérida Durand Merino Presidente 
Juan Carlos Bruno Palomino Vice Presidente 
Fredy Félix Segura Flores Secretario 
Omayra Cachay Chávez Tesorero 
Gilver Jaime Encarnación Candelario Vocal 
Franco Liyanage Alva Vocal 
Hilda Gladys Graza Valdivia Vocal 

Que, dado cuenta en la sesión ordinaria Nº 48 de Consejo Universitario, del 21.DIC.2020, y 
contándose con la opinión favorable del Vicerrectorado Académico, el pleno acordó ratificar la Resolución 
Nº 179-2020-UNHEVAL/FCCyF-CF, del 03.DIC.2020, de la Facultad de Ciencias Contables y Financieras 
de la UNHEVAL; 

Que el Rector remite el caso a Secretaría General, con el Proveído Nº 0672-2020-UNHEVAL- 
CU/R, para que se emita la resolución correspondiente; 

Estando a lo acordado y a las atribuciones conferidas al Rector por la Ley Universitaria Nº 
30220, por el Estatuto y el Reglamento General de la UNHEVAL; por la Resolución Nº 050-2016- 
UNHEVAL-CEU, del 26.AG0.2016, del Comité Electoral Universitario, que proclamó y acreditó, a partir 
del 02.SET.2016 hasta el 01.SET.2021, a los representantes de la Alta Dirección; y por la Resolución 
Nº 2780-2016-SUNEDU-02-15.02, del 14.0CT.2016, que resolvió proceder a la inscripción de las firmas 
de las autoridades de la UNHEVAL en el Registro de Firma de Autoridades Universitarias, Instituciones 
y Escuelas de Educación Superior de la SUNEDU; 

RESOLUCIÓN CONSEJO UNIVERSITARIO 
Nº 2070-2020-UNHEVAL 

"A1io de ta Universalización de fo Salud" 

UNIVERSIDAD NACIONAL HERMILIO VALDIZÁN 
HUÁNUCO-PERÚ 

LICENCIADA CON RESOLUCIÓN DEL CONSEJO DIRECTIVO Nº 099·2019-SUNEDU/CD 
SECRETARÍA GENERAL 


